
Ayuntamiento de La Cabrera

DON ISMAEL DE LA FUENTE SORIA, ALCALDE-PRESIDENTE

DEL AYUNTAMIENTO DE LA CABRERA

Apreciada la necesidad de realizar las obras de cubrición de las pistas de pádel existentes 

en  el  municipio  para  fomentar  la  práctica  de  este  deporte  incluso  cuando  las  condiciones 

meteorológicas sean adversas y sacar un mayor aprovechamiento de las instalaciones por parte de 

los usuarios practicantes de este deporte.

Visto  que la actuación se ha incluido dentro  del  Programa de Inversión  Regional  de la  

Comunidad de Madrid (PIR) 2022-2026, y que se cuenta con el Alta de la Actuación por parte de la 

D.G. de Inversiones y Desarrollo Local (AL) de la Consejería de Presidencia, Justicia y Administración 

Local, así como con la Autorización de Contratar por parte del Ayuntamiento.

Visto que el Ayuntamiento cuenta con el Proyecto que se aprobó para tramitar el Alta de la 

Actuación dentro del Programa Regional de Inversiones de la Comunidad de Madrid (PIR) 2022-

2026,  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares,  el  Cuadro  de  Características 

Particulares y existe partida presupuestaria para la Licitación de la Obra de referencia para el año 

2024.

En virtud de las facultades que me confiere el art. 21.1.f de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

Reguladora de las bases del régimen local, Resuelvo:

Primero.- Aprobar  el  Inicio  del  Expediente  de  Contratación  y  el  Pliego  de  condiciones 

administrativas particulares (PCAP) y el cuadro de características particulares (CCP) que ha de regir 

la adjudicación y el  régimen del  contrato estableciendo el  procedimiento  abierto simplificado y 

tramitación ordinaria a través de la plataforma de contratación del sector público del Ministerio de 

Hacienda.

Segundo.- Dar  cuenta  del  presente  Decreto  al  pleno  de  la  Corporación  en  la  primera  sesión 

ordinaria que celebre.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, ante mí, el Secretario-Interventor, a la fecha de las firmas.

Documento firmado electrónicamente

Ayuntamiento de La Cabrera
Plaza de la Concepción 1, La Cabrera. 28751 (Madrid). Tfno. 918688057. Fax: 918688127

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
LH

9C
Q

7A
6F

X3
99

9H
7R

M
Z3

W
E6

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ac

ab
re

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Cabrera
	2024-09-05T14:10:18+0200
	La Cabrera
	JUAN GABRIEL RODRIGUEZ CALLE - 05369934D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Cabrera
	2024-09-05T14:55:51+0200
	La Cabrera
	ISMAEL DE LA FUENTE SORIA - 53499296P (FIRMA)
	Lo acepto




